
 

REGIONE PIEMONTE BU9 03/03/2022 
 

Codice A2107A 
D.D. 22 febbraio 2022, n. 17 
Determinazione numero 381 del 20/12/2021. Rettifica di errore materiale. 
 

 

ATTO DD 17/A2107A/2022 DEL 22/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Determinazione numero 381 del 20/12/2021. Rettifica di errore materiale. 
 

 
Richiamata la determinazione n. 381 del 20/12/2021, recante: INTERREG V-A ALCOTRA 2014-
2020 PITEM Pa.C.E. - Progetto Salvaguardare W.P. 4.3. Azioni di valorizzazione. Affidamento 
diretto alla società in house DMO Piemonte s.c.r.l. (CUP J59E17000190007). Impegno di spesa 
complessiva di euro 140.000,00 sui capitoli 113172 e 113174 del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023 annualità 2021 e 2022 e relative registrazioni contabili. 
 
Considerato che con la determinazione di cui sopra veniva affidato alla società in house providing 
DMO Piemonte s.c.r.l. (sede: Via Bertola n. 34 in Torino – P.I. - C.F. 09693360019) l'incarico per 
l'espletamento degli adempimenti tecnico-operativi necessari alla realizzazione del servizio di 
azioni promozionali sulla rete dei forti tra zone di confine a partire dai siti pilota del Progetto 
Salvaguardare (Exilles, Aussois, Esseillon, Forte dell'Annunziata e Vinadio). 
 
Accertato che nel provvedimento in parola, per mero errore materiale non invalidante, viene 
indicato il Forte di Vinadio tra i complessi fortificati oggetto dei servizi di azioni promozionali 
anziché il Forte di Fenestrelle. 
 
Ritenuto pertanto necessario rettificare la determinazione n. 381 del 20/12/2021, provvedendo a 
correggere l’errore materiale sopra descritto, come segue: 
- al secondo capoverso del dispositivo, la parola “Vinadio” viene sostituita dalla parola 
“Fenestrelle”; 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

 legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 



 

(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

 legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei dirigenti" e 
18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

 D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, e relative circolari attuative 
della Regione Piemonte; 

 
 
DETERMINA 
 
 
◦ Di confermare le motivazioni in narrativa indicate che si intendono integralmente richiamate, 

riportate ed approvate; 
◦ di dare atto che la determinazion n. 381 del 20/12/2021 reca un errore materiale non invalidante, 

come descritto in premessa; 
◦ di rettificare la determinazione n. 381 del 20/12/2021, allo scopo di perseguire le finalità esternate 

con il provvedimento medesimo, come segue: al secondo capoverso del dispositivo, la parola 
“Vinadio” viene sostituita dalla parola “Fenestrelle”; 

◦ di confermare i contenuti della determinazione n. 381 del 20/12/2021 per quanto non modificato 
con il presente provvedimento; 

◦ di dare atto che copia del presente provvedimento verrà notificata alla società in-house DMO 
Piemonte s.c.r.l sopra generalizzata; 

◦ di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile. 
 
Ai sensi dell'art. 23 comma 1 lett. b) e art. 37 del Dlgs 33/2013 modificato dal D.lgs 97 del 
25/5/2016, si dispone che la presente determinazione sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, 
sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Dati di Amministrazione trasparente: 
Affidatario: DMO Piemonte s.c.r.l. - sede: Via Bertola n. 34 in Torino – P.I. - C.F. 09693360019 
Responsabile del procedimento: Giulia Marcon 
Modalità seguita per l'individuazione del beneficiario: Affidamento in house ai sensi dell art. 192 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo ovvero l'azione 
innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 



 

 
LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale) 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

 
 
 


